ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDo
MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO Do RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 22/2023 — CANOAS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
COMBATE A VIOLENCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER DE CANOAS. no
uso das atribuições que Ihe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR a retificação do resultado final do processo seletivo
de estagiários de nivel superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça
Especializada de Combate à Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Canoas.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

Turno de
Ciassif' . Nº ' Nota está ioa

ãº'ºªç Nome do Candidato Inscricªº Prova Entrªv'ªªª
Final qge

concorre
1 NAYANYHÃCHLER MÚLLER os 4,5 4,2 8,7 Tarde

2 ANA PAULA FERREIRA MATIESKI 12 4,2 4,0 8,2 Manhã e
DE OLIVEIRA Tarde

3 PIETRA LIMA TIBOLA 13 4,5 3,6 8,1 Tarde

4 JOHANNA BITELO KERBES 03 4,0 4,0 8,0 Tarde

5 MELISSA SAFFIERVIEIRA 05 4,0 4.0 8.0 Mªnhã e
Tarde

6 EDUARDA SCHIMANSKI 11 4,0 4,0 8,0 Mªnhã e
RODRIGUES Tarde

7 GUILHERME DE SOUZA 06 4,4 3,5 7,9 Tarde

& MAÍRA DA SILVA os 3,5 4.0 7,5 Manhã &

Tarde

REPROVADA ALANIS FOCHING 01 5,0 AUSENTE

REPROVADA GABRIELA CORREA DE 02 AUSENTE - - *

MEDEIROS

Procedimento 02496.005.856/2023  –  Evento 0032  –  Página 2

MINISTÉRIO PÚBLICO

REPROVADA JULYA RIBEIRO BRANDÃO 04 AUSENTE

REPROVADA IZABELLA QUIRICCI PICOLI 07 AUSENTE

REPROVADA ANA LUIZA ALMEIDA GULARTE 10 AUSENTE

REPROVADA CAROLINE MICHELE MENTZ DE 14 AUSENTE
OLIVEIRA '

REFROVADA IARISSAMEIRELES DOS SANTOS 15 AUSENTE

Canoas. O”! de

Renat Pinto ucena,
Promotora de Justiça. em Substituição,
Responsável pelo Processo Seletivo,

PUBLICADO EM 01/02/2024

Procedimento 02496.005.856/2023  –  Evento 0032  –  Página 3